２０２４年９月１８日

保護者の皆様

町田市立七国山小学校

校 長  山本 美紀

「教育のまちだ」推進事業 授業参観のお知らせ

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

町田市教育委員会では、東京都教育委員会の定める「東京都教育の日」推進期間において、市民の教育への

関心を高め、次代を担う子どもたちの教育に関する取組を広く知っていただくことを目的として各学校におい

てICT機器を活用した授業公開を行っています。

今年度も、町田市が行っている教育の充実に向けた取組について、保護者の皆様にご理解いただくために、

授業参観の中で子供たちの学びをご覧いただき、お伝えすることとしました。下記の通り 9月28日（土）の授

業参観で、GIGAスクール構想に基づく一人１台タブレット端末を活用した「主体的・対話的で深い学び」の実

現として、子供たちが一人一台タブレット端末を活用した個別最適な学びや協働的な学びに取り組んでいる姿

をご覧いただこうと考えています。

記

１ 日時・方法

（１）授業参観

・9月28日(土)  ２校時（ 9：35～10：20 ）

（２）説明会（動画配信）

・9月28日（土）～29日（日）

ご家庭にて、お子様が持ち帰るクロームブックでご覧ください。説明会資料と視聴方法は、

28日(土)にお子様に持たせます。

（３）アンケート（フォーム）の回答

・プリントの配布及びメールで配信します。廊下に二次元コードも掲示しておきます。

いずれかの方法で10月 11日（金）までにご回答ください。

２ お願い

（１）正門よりご来校のうえ、体育館側の A昇降口の受付に、学年ごとにお並びください。

・自動車、バイクでの来校はできません。学校周辺や店舗への駐車は近隣への迷惑となります。絶対にお

やめください。

・自転車でご来校の際は、青空広場にある駐輪場をご利用ください（正門前の信号機付近にはとめないよ

う、ご協力ください。）

（２）A階段を上り専用、B階段下り専用とさせていただきます。3年生の教室へは、C階段をご活用ください。

（３）風邪症状がある場合は、参観をお控えください。

（４）校内での写真や動画の撮影、ＳＮＳ等への投稿は固く禁じさせていただきます。

（５）携帯電話のご使用、授業時間中の私語はおやめください。

（６）上履きをご持参ください。外履きや傘はビニール袋等に入れて校内にお持ちください。

（７）校内では名札か腕章を着用してください。

（８）未就学のお子様を連れて参観なさる場合は、保護者の方のそばで静かに参観していただくようにお願いし

ます。中学生、高校生の参観はご遠慮ください。

問い合わせ先
副校長 木原 伸彦
電話：042－791－2171